



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 10/2025 – Processo N° 18/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 18/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 10/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE BARRICADA EM CHAPA
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	hs
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 61.000,00
Participante Vencedor:	H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.046.792/0001-30
Cidade UF:	Baependi - MG
Valor total Contratado:	R\$ 61.000,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCACAO DE CARRO DE SOM
Quantidade:	6 Diaria(s)
Marca:	ford/studioxpro
Valor Unitário:	R\$ 3.445,00
Valor Total:	R\$ 20.670,00
Participante Vencedor:	IVANILDO LOPES DA SILVA -ME
Apelido:	Participante 6

Documento do Licitante:	65.287.633/0001-78
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.670,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA E STAND BY 180 KVA
Quantidade:	10 Diaria(s)
Marca:	MWM
Valor Unitário:	R\$ 3.489,00
Valor Total:	R\$ 34.890,00
Participante Vencedor:	RJ ENTRETENIMENTO LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	44.333.244/0001-61
Cidade UF:	Três Corações - MG
Valor total Contratado:	R\$ 34.890,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA EM STAND BY 260 KVA
Quantidade:	10 Diaria(s)
Marca:	hs
Valor Unitário:	R\$ 3.498,00
Valor Total:	R\$ 34.980,00
Participante Vencedor:	H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.046.792/0001-30
Cidade UF:	Baependi - MG
Valor total Contratado:	R\$ 34.980,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE GRADES DISCIPLINARES
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	MARK
Valor Unitário:	R\$ 18,70
Valor Total:	R\$ 18.700,00
Participante Vencedor:	Marcos de Souza Rocha

Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.428.962/0001-58
Cidade UF:	São Sebastião da Bela Vista - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.700,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE PALCO 10 X 8 METROS
Quantidade:	20 Diaria(s)
Marca:	Matrix estrutura
Valor Unitário:	R\$ 7.488,00
Valor Total:	R\$ 149.760,00
Participante Vencedor:	ALDO PEREIRA GUIMARÃES
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	14.262.234/0001-11
Cidade UF:	CAMBUI - MG
Valor total Contratado:	R\$ 149.760,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 12 METROS
Quantidade:	4 Diaria(s)
Marca:	hs
Valor Unitário:	R\$ 8.492,00
Valor Total:	R\$ 33.968,00
Participante Vencedor:	H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.046.792/0001-30
Cidade UF:	Baependi - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33.968,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 39,90

Valor Total:	R\$ 39.900,00
Participante Vencedor:	Marcos de Souza Rocha
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.428.962/0001-58
Cidade UF:	São Sebastião da Bela Vista - MG
Valor total Contratado:	R\$ 39.900,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE
Quantidade:	8 Diaria(s)
Marca:	VS212
Valor Unitário:	R\$ 15.777,00
Valor Total:	R\$ 126.216,00
Participante Vencedor:	ALDO PEREIRA GUIMARÃES
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.262.234/0001-11
Cidade UF:	CAMBUI - MG
Valor total Contratado:	R\$ 126.216,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE SOM INTERMEDIARIO
Quantidade:	20 Diaria(s)
Marca:	VS212
Valor Unitário:	R\$ 15.496,00
Valor Total:	R\$ 309.920,00
Participante Vencedor:	ALDO PEREIRA GUIMARÃES
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	14.262.234/0001-11
Cidade UF:	CAMBUI - MG
Valor total Contratado:	R\$ 309.920,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE SOM MÉDIO PORTE
Quantidade:	20 Diaria(s)
Marca:	studio x pro

Valor Unitário:	R\$ 4.975,00
Valor Total:	R\$ 99.500,00
Participante Vencedor:	IVANILDO LOPES DA SILVA -ME
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	65.287.633/0001-78
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 99.500,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCACAO DE SOM PEQUENO
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	Leac's
Valor Unitário:	R\$ 1.963,00
Valor Total:	R\$ 58.890,00
Participante Vencedor:	DONATTO M. P. BUENO
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	33.589.222/0001-40
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 58.890,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO PAINEL DE LED UTDOOR
Quantidade:	500 MetroQua(s)
Marca:	hs
Valor Unitário:	R\$ 198,00
Valor Total:	R\$ 99.000,00
Participante Vencedor:	H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	23.046.792/0001-30
Cidade UF:	Baependi - MG
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO ELEVADO SEM COBERTURA

Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	rosco
Valor Unitário:	R\$ 91,00
Valor Total:	R\$ 91.000,00
Participante Vencedor:	IVANILDO LOPES DA SILVA -ME
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	65.287.633/0001-78
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 91.000,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SANITARIO QUIMICO COMUM
Quantidade:	500 Diaria(s)
Marca:	VR BARROS
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 175.000,00
Participante Vencedor:	Marcos de Souza Rocha
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.428.962/0001-58
Cidade UF:	São Sebastião da Bela Vista - MG
Valor total Contratado:	R\$ 175.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SANITÁRIO QUIMÍCO PARA DEFICIENTE
Quantidade:	100 Diaria(s)
Marca:	VR BARROS
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 65.000,00
Participante Vencedor:	Marcos de Souza Rocha
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.428.962/0001-58
Cidade UF:	São Sebastião da Bela Vista - MG
Valor total Contratado:	R\$ 65.000,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	TENDA 4 X 4 METROS
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00
Participante Vencedor:	Marcos de Souza Rocha
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.428.962/0001-58
Cidade UF:	São Sebastião da Bela Vista - MG
Valor total Contratado:	R\$ 21.000,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TENTA 10X10 MT - DIARIA
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	R.LOC
Valor Unitário:	R\$ 1.486,00
Valor Total:	R\$ 44.580,00
Participante Vencedor:	MARCELO ROSSI EQUIPAMENTOS
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.039.994/0001-52
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 44.580,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TENTA 8 X 8 METROS
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	R.LOC
Valor Unitário:	R\$ 1.384,00
Valor Total:	R\$ 41.520,00
Participante Vencedor:	MARCELO ROSSI EQUIPAMENTOS
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.039.994/0001-52
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.520,00

CambuÍ - MG, 21 de Fevereiro de 2025 as 13 horas e 58 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de CambuÍ,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de CambuÍ